



CENTRUM ZDROWIA DZIECKA

Instytut „Pomnik - Centrum Zdrowia Dziecka”
Al. Dzieci Polskich 20, 04-730 Warszawa
T: 022 815 70 00; F: 022 815 15 10
www.czd.pl

Lp/D/737/2012



Warszawa, dnia 5 września 2012r.

Szanowny Pan
Bartosz Artukowicz
Minister Zdrowia

Szanowny Panie Ministrze

Instytut Centrum Zdrowia Dziecka od wielu lat jest w bardzo trudnej sytuacji finansowej, a utrata płynności finansowej jest tym większa, im więcej świadczeń medycznych jest udzielane w naszej placówce. Świadczy to bezpośrednio o tym, że przychody z tytułu naszej działalności leczniczej nie pokrywają ich kosztów.

Można, oczywiście, wsluchiwać się w apele zmniejszenia kosztów, przy czym słowo „koszty” jest używane zawsze jako wytrych słowny do otwarcia drzwi tzw. restrukturyzacji. Tak, jakby restrukturyzacja była sama w sobie lekiem na nasze problemy. Tak nie jest. Oczywiście, wykonywane są stale działania naprawcze, które zmniejszają wydatki (ale, często w swojej początkowej fazie, także wymagają nakładu środków) jednak zasadnicza przyczyna narastającego długu leży w polityce wyceny świadczeń.

Instytut „Pomnik - Centrum Zdrowia Dziecka” zachowuje do dziś charakter jednostki wyjątkowej na mapie lecznictwa w Polsce. Opiekujemy się grupą najciężej chorych dzieci, leczonych w sposób całościowy, z zastosowaniem najnowocześniejszej wiedzy i technologii. Często są to dzieci przekazane z innych ośrodków, w których wyczerpano możliwości terapeutyczne.

Taką misję działania ma IPCZD.

Nasze analizy wykazują, że wartość naszych świadczeń, ocenianych globalnie, stanowi 120% od przeciętnego poziomu ich kosztów. Wieloprofilowość, leczenie interdyscyplinarne, unikalne w skali kraju kadry, zaplecze konsultacyjne, diagnostyczne i technologiczne, pozwalają odnosić Instytutowi sukcesy kliniczne. Dzięki sprawnemu zarządzaniu oferujemy wysokospecjalistyczne usługi, których wartość jest wyższa tylko o 20% od przeciętnego poziomu kosztów świadczeń.

Wprowadzony w lipcu 2008 r. nowy system finansowania świadczeń wg Jednorodnych Grup Pacjentów z pewnością usprawnił rozdysponowywanie środków publicznych w ochronie zdrowia. System ten zakłada finansowanie w oparciu o uśrednione koszty oraz strukturę realizowanych usług, jednak w założeniach tych nie mieści się IPCZD, którego profil medyczny i charakter świadczeń jest różny od przyjętego w modelu.

BIURO MINISTRA
WPLYNEŁO

2012 -09- 06

